ASCD01-2023-0004
杭州市上城区人民政府办公室

上政办函〔2023〕30号

杭州市上城区人民政府办公室关于公布区政府及区政府办公室行政规范性文件清理结果的通知
各街道办事处，区政府各部门、各直属单位：

为加强对行政机关行政规范性文件的监督管理，根据《浙江省行政规范性文件管理办法》相关规定，对2023年8月31日以前区政府及区政府办公室制定的行政规范性文件（以下简称区政府规范性文件）进行了全面清理。经区政府常务会议审议通过，经区政府同意，决定继续有效的38件，暂时保留及时予以修改的5件，宣布失效的5件，予以废止的51件。现将上述清理结果予以公布。

列入暂时保留目录的区政府规范性文件有效期截止到2024年12月31日。

本通知自2024年1月1日起施行。
附件: 1.继续有效的区政府行政规范性文件目录；

2.暂时保留（修改）的区政府行政规范性文件目录；

3.宣布失效的区政府行政规范性文件目录；

4.废止的区政府行政规范性文件目录。

      杭州市上城区人民政府办公室

              2023年10月13日

（此件公开发布）

附件1

继续有效的区政府行政规范性文件目录

	序号
	文件名称及文号
	清理建议

	1
	杭州市上城区人民政府印发关于推动经济高质量发展若干政策的通知（上政函〔2023〕38号）
	继续有效

	2
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区城市燃气管道更新改造实施方案（2023-2025年）的通知（上政办函〔2023〕20号）
	继续有效

	3
	杭州市上城区人民政府关于进一步加强文物工作的实施意见（上政函〔2022〕67号）
	继续有效

	4
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区产权交易规则的通知（上政办函〔2022〕56号）
	继续有效

	5
	杭州市上城区人民政府印发关于进一步加强内部审计工作的实施意见的通知（上政函〔2022〕55号）
	继续有效

	6
	杭州市上城区人民政府办公室关于上城区深入推进品牌战略促进经济高质量发展的实施意见（上政办函〔2022〕53号）
	继续有效

	7
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区科技企业贷款风险池资金管理办法的通知（上政办函〔2022〕50号）
	继续有效

	8
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区危旧房项目权证办理办法的通知（上政函〔2022〕50号）
	继续有效

	9
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区区级行政事业单位公款竞争性存放管理办法的通知（上政办函〔2022〕36号）
	继续有效

	10
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区存量工业用地改造提升实施办法（试行）的通知（上政办函〔2022〕33号）
	继续有效

	11
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区新一轮制造业“腾笼换鸟、凤凰涅槃”攻坚行动方案（上政办函〔2022〕32号）
	继续有效

	12
	杭州市上城区人民政府关于加强股份经济合作社规范管理的若干意见（上政函〔2022〕31号）
	继续有效

	13
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区人民调解“以奖代补”实施办法的通知（上政办函〔2022〕28号）
	继续有效

	14
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区公共资源交易管理办法、杭州市上城区限额以下公共资源交易规则的通知（上政办函〔2022〕15号）
	继续有效

	15
	杭州市上城区人民政府办公室关于加强非物质文化遗产保护扶持的实施意见（上政办函〔2022〕7号）
	继续有效

	16
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区民生政策目录的通知（上政函〔2022〕6号）
	继续有效

	17
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区政府投资建设项目概（预）算管理办法的通知（上政办函〔2022〕1号）
	继续有效

	18
	杭州市上城区人民政府办公室关于公布上城区政府行政规范性文件清理结果的通知（上政办函〔2021〕32号）
	继续有效

	19
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发关于推动区域经济高质量发展加快建设一流国际化现代城区的若干意见等文件的通知（上政办函〔2021〕31号）
	继续有效

	20
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区完善计划生育特殊家庭扶助制度实施办法的通知（上政办函〔2021〕30号）
	继续有效

	21
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区高质量推进普惠托育服务体系建设实施办法的通知（上政办函〔2021〕29号）
	继续有效

	22
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区市容环境卫生责任区制度的通知（上政办函〔2021〕27号）
	继续有效

	23
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区人民政府质量奖评审管理办法的通知（上政办函〔2021〕19号）
	继续有效

	24
	杭州市上城区人民政府办公室关于公布上城区2020年行政规范性文件专项清理结果的通知（上政办函〔2020〕12号）
	继续有效

	25
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区行政事业单位房产出租管理暂行办法的通知（上政办函[2020]11号）
	继续有效

	26
	杭州市江干区人民政府办公室关于公布区政府及区政府办公室行政规范性文件清理结果的通知(江政办发〔2019〕35号）
	继续有效

	27
	杭州市上城区人民政府办公室关于公布上城区2019年行政规范性文件清理结果的通知（上政办函〔2019〕38号）
	继续有效

	28
	杭州市上城区人民政府办公室关于贯彻《杭州市爱国卫生条例》进一步加强爱国卫生工作的通知（上政办函〔2018〕17号）
	继续有效

	29
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区残疾人庇护产品政府优先采购实施意见的通知（上政函〔2018〕13号）
	继续有效

	30
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区人民政府关于明确区安全监管局为行政执法机构的批复的通知（上政函〔2017〕48号）
	继续有效

	31
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区节能减排技术改造专项资金管理暂行办法的通知（上政办函〔2012〕18号）
	继续有效

	32
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区人民政府关于促进居家就业的若干意见的通知（上政〔2009〕7号）
	继续有效

	33
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区人民政府关于印发进一步完善促进就业长效机制和做好大学生创业工作实施意见的通知（上政〔2009〕3号）
	继续有效

	34
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区困难家庭失业人员参加个体社会养老保险补贴办法的通知（上政办〔2008〕11号）
	继续有效

	35
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区人民政府关于进一步深化就业再就业工作的若干意见的通知（上政〔2008〕10号）
	继续有效

	36
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区城市管理“代整治”实施办法的通知（上政办函〔2007〕第35号）
	继续有效

	37
	杭州市上城区人民政府关于印发关于印发杭州市上城区信访事项复查（复核）工作意见的通知（上政函〔2006〕45号）
	继续有效

	38
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区企业退休人员社会化管理服务工作实施意见的通知（上政函〔2004〕44号）
	继续有效

附件2
暂时保留（修改）的区政府行政规范性文件目录

	序号
	文件名称及文号
	清理建议

	1
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区深化“亩均论英雄”改革实施方案的通知（上政函〔2019〕31号）
	予以修改

	2
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区盐业体制改革实施方案的通知（上政函〔2018〕18号）
	予以修改

	3
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发推进红十字关爱生命工作实施意见的通知（江政办发〔2017〕64号）
	予以修改

	4
	《江干区征收集体所有土地住宅房屋补偿货币化安置实施细则》(江政办发〔2015〕67号）
	予以修改

	5
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发《杭州市上城区政府向社会力量购买服务管理办法》的通知（上政办函[2015]110号）
	予以修改

附件3
宣布失效的区政府行政规范性文件目录

	序号
	文件名称及文号
	清理建议

	1
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区发展学前教育第三轮行动计划的通知（上政办函〔2020〕21号）
	宣布失效

	2
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区人民政府关于贯彻落实稳企业稳增长促进实体经济发展政策举措的通知（上政函〔2019〕25号）
	宣布失效

	3
	杭州市上城区人民政府关于印发进一步加强非物质文化遗产保护和扶持工作若干意见的通知（上政函〔2019〕51号）
	宣布失效

	4
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区关于保护和激励老字号企业发展的扶持政策的通知（上政办函〔2019〕31号）
	宣布失效

	5
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区社区配套用房建设提升实施办法的通知(江政办发〔2017〕52号)
	宣布失效

附件4
废止的区政府行政规范性文件目录

	序号
	文件名称及文号
	清理建议

	1
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发杭州市江干区学前教育三年行动计划（2021-2023年）的通知（江政办发〔2021〕1号）
	予以废止

	2
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发关于进一步加强全区建筑领域安全生产的实施意见的通知（江政办发〔2020〕37号）
	予以废止

	3
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区村级留用地管理办法的通知（江政办发〔2020〕34号）
	予以废止

	4
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区“无废城市”建设工作方案的通知（江政办发〔2020〕25号）
	予以废止

	5
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区创新型产业用地管理实施细则的通知（江政办发〔2020〕4号）
	予以废止

	6
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区老旧小区综合改造提升工作实施方案的通知(江政办发〔2020〕2号)
	予以废止

	7
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区关于促进和规范3岁以下婴幼儿照护服务工作的实施意见（试行）的通知(江政办发〔2019〕34号)
	予以废止

	8
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区推进分级诊疗工作实施方案的通知（江政办发〔2019〕5号）
	予以废止

	9
	杭州市江干区人民政府关于印发杭州市江干区人民政府关于加快推进之江文化产业带九乔发展极建设的实施意见的通知（江政发〔2019〕4号）
	予以废止

	10
	杭州市江干区人民政府印发杭州钱塘智慧城管委会关于深化工业用地“亩均论英雄”改革的实施方案的通知（江政发〔2019〕1号）
	予以废止

	11
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发《深入开展“江干无欠薪”创建活动实施方案》的通知（江政办发〔2018〕78号）
	予以废止

	12
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区国有房产集中管理办法的通知（江政办发〔2018〕77号）
	予以废止

	13
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区落实消防安全责任实施办法的通知（江政办发〔2018〕75号）
	予以废止

	14
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区高新技术企业培育三年行动计划（2018-2020年）的通知（江政办发〔2018〕73号）
	予以废止

	15
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区产业引导投资基金管理办法的通知（江政办发〔2018〕71号）
	予以废止

	16
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发杭州市江干区盐业体制改革实施方案的通知（江政办发〔2018〕57号）
	予以废止

	17
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发杭州市江干区关于落实“凤凰行动”计划进一步推进企业有效利用多层次资本市场的实施意见的通知（江政办发〔2018〕56号）
	予以废止

	18
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区青年教师集体公寓建设实施方案的通知（江政办发〔2018〕62号）
	予以废止

	19
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区居住出租房屋“旅馆式”管理实施方案的通知（江政办发〔2018〕43号）
	予以废止

	20
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区临时租赁住房建设工作实施方案的通知（江政办发〔2018〕41号）
	予以废止

	21
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区民办教育发展专项资金管理办法（试行）的通知（江政办发〔2018〕22号）
	予以废止

	22
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区关于进一步促进民办幼儿园和规范教育培训机构健康发展的实施意见的通知（江政办发〔2018〕21号）
	予以废止

	23
	杭州市江干区人民政府关于印发杭州钱塘智慧城管理委员会关于规范新增创新型产业用地的管理办法（试行）的通知（江政发〔2018〕6号）
	予以废止

	24
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区深入开展“无欠薪”城区建设工作实施方案的通知（上政办函〔2017〕99号）
	予以废止

	25
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区既有多层住宅加装电梯试点实施方案的通知(江政办发〔2017〕67号）
	予以废止

	26
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区关于建立打击非法行医长效工作机制的实施意见的通知(江政办发〔2017〕46号)
	予以废止

	27
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区推进“健康+”养老服务暨建设健康颐养园工作方案的通知（上政办函〔2017〕33号）
	予以废止

	28
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区预防和处置企业恶意拖欠工资工作实施意见（试行）的通知(江政办发〔2017〕48号)
	予以废止

	29
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区人民政府关于进一步加强教师队伍建设的实施意见（上政函〔2017〕41号）
	予以废止

	30
	杭州市江干区人民政府关于印发江干区安全生产防控体系建设实施意见的通知（江政办发〔2017〕12号）
	予以废止

	31
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区幼儿园园舍建设实施办法的通知（上政办函〔2017〕10号）
	予以废止

	32
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区中小学、幼儿园建设交付标准的通知(江政办发〔2016〕73号）
	予以废止

	33
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区推进城镇危旧住宅房屋治理改造工作的实施意见的通知(江政办发〔2016〕68号)
	予以废止

	34
	杭州市上城区人民政府办公室关于转发《上城区困难残疾人生活补贴实施办法》和《上城区重度残疾人护理补贴实施办法》的通知（上政办函〔2016〕第41号）
	予以废止

	35
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发《上城区技术改造（工业投资）项目财政资助资金管理暂行办法》的通知（上政办函〔2014〕71号）
	予以废止

	36
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区政府投资建设工程项目邀请招标管理实施办法的通知(江政办发〔2016〕36号）
	予以废止

	37
	杭州市上城区人民政府办公室关于清理整合和加强区级财政专项资金管理的实施意见（上政办函[2015]58号）
	予以废止

	38
	杭州市江干区人民政府办公室印发江干区实施〈杭州市征收集体所有土地房屋补偿条例〉若干意见的通知(江政办发〔2015〕58号）
	予以废止

	39
	杭州市上城区人民政府办公室关于转发《杭州市上城区中小学校体育场地设施向社会开放工作实施细则》的通知（上政办函〔2015〕12号）
	予以废止

	40
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区行政事业单位国有资产管理办法的通知（上政办函〔2014〕48号）
	予以废止

	41
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区信访事项听证办法实施细则的通知（上政办函〔2014〕77号）
	予以废止

	42
	杭州市江干区人民政府办公室关于印发江干区政府向社会力量购买服务实施意见的通知（江政办发〔2014〕63号)
	予以废止

	43
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区企业国有资本收益收缴管理办法（试行）的通知（上政办函〔2013〕89号）
	予以废止

	44
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区学前教育专项资金管理办法的通知（上政办函〔2011〕38号）
	予以废止

	45
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区关于违反政府信息公开规定行为的责任追究规定的通知（上政办〔2008〕7号）
	予以废止

	46
	杭州市上城区人民政府关于印发杭州市上城区信息公开实施办法的通知（上政〔2008〕6号）
	予以废止

	47
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发杭州市上城区政府信息公开前进行审查的规定的通知（上政办〔2008〕6号）
	予以废止

	48
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区社会化管理企业退休人员帮困救助实施意见的通知（上政函〔2007〕123号）
	予以废止

	49
	杭州市上城区人民政府关于印发上城区被征地农转非人员社会保险补贴资金管理暂行办法的通知（上政函〔2007〕4号）
	予以废止

	50
	杭州市上城区人民政府办公室关于转发《杭州市上城区实行教职工聘用制度暂行办法》的通知（上政办函〔2005〕53号）
	予以废止

	51
	杭州市上城区人民政府办公室关于印发上城区技术改造项目备案暂行办法的通知（上政办函〔2004〕64号）
	予以废止

抄送：区纪委；区委各部门；

区人大办，区政协办；

区人武部，区法院，区检察院，区各群众团体；

各市属延伸机构。
杭州市上城区人民政府办公室
       2023年10月13日印发